
      

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

26.08.2024 г.                           №  624 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изм.), 

и в соответствии с планом работы управления образования администрации 

Анжеро-Судженского городского округа на 2024-2025 учебный год, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести: 

1.1. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Анжеро-Судженского 

городского округа в период с 13 сентября по 25 октября 2024 года (по 

графику): 

– по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

– по информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным 

языкам, истории, обществознанию, труд (технология), физической культуре, 

астрономии, экономике, экологии, основам безопасности и защиты Родины и 

искусству (МХК) для обучающихся 5-11 классов; 

– по физике, химии, праву, для обучающихся 7(8) -11 классов: 

 

Дата предмет Формат 

проведения 

Продолжительность Дата анализа 

олимпиадных 

заданий и их 

решений, показа 

выполненных работ 

участников 

13 

сентября 

Экономика Очно в ППО 5 – 7 класс до 90 мин 

8-9 класс до 120 мин 

10-11 класс до 150 мин 

До 16 сентября 

16 

сентября 

Экология Очно в ППО 5-11 класс 45 мин До 19 сентября 



18 

сентября 

История Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин. 

7-11 класс: 90 мин 

До 21 сентября 

19 

сентября 

ОБЗР Очно в ППО 5 – 11 класс - 45 мин 

(теория) 

7 – 11 (практика) 

До 22 сентября 

20 

сентября 

Русский язык Очно в ППО 4-6 класс: 60 мин. 

7-8 класс: 90 мин 

9-11 класс: 120 мин 

До 23 сентября 

23 

сентября 

Физическая 

культура 

Очно в ППО 45 мин (теория) 

7-11 (практика) 

До 26 сентября 

24 

сентября 

Литература Очно в ППО 5-6 класс: 90 мин. 

7-8 класс: 120 мин 

9-11 класс: 200 мин 

До 27 сентября 

25 

сентября 

Обществознание Очно в ППО 5 - 6 класс: 45 мин. 

7-8 класс: 60 мин 

9-11 класс: 90  мин 

До 30 сентября 

26 

сентября 

Труд (технология) Очно в ППО 5-6 класс: 60 мин. 

7-11 класс: 90 мин 

(теория, практика) 

До 1 октября 

27 

сентября 

АСТРОНОМИЯ дистанционно 5-11 класс: 50 мин При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать 
непрограммируемый 

калькулятор 

30 

сентября 

География Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин. 

7-8 класс: 60 мин 

9-11 класс: 90 мин 

До 3 октября 

01. 

октября 

Английский язык Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин. 

7-8 класс: 60 мин 

9-11 класс: 90 мин 

До 4 октября 

04. 

октября 

ФИЗИКА дистанционно 7-11 класс – 90 мин При выполнении заданий 
олимпиады разрешено 

использовать 

непрограммируемый 
калькулятор 

07 

октября 

Искусство (МХК) 

 

Немецкий язык 

Очно в ППО МХК (теория) 

5-6 класс: 90 мин. 

7-8 класс: 135 мин 

9-11 класс: 180 мин 

Устные выступления: 

5-8 класс – 5-7 мин 

9-11 класс не более 10 

мин 

Немецкий язык 

5-6 класс: 90 мин. 

7-8 класс: 135 мин 

9-11 класс: 180 мин 

До 10 октября 

11 

октября 

БИОЛОГИЯ 

(5-6 класс) 

дистанционно 60 мин  



10 

октября 

БИОЛОГИЯ 

(7-11 класс) 

дистанционно 7 – 8 класс – 80 мин 

9-11 класс – 120 мин 

При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать 

непрограммируемый 

калькулятор 

14 

октября 

Право Очно в ППО 90 мин До 17 октября 

15 

октября 

ХИМИЯ дистанционно 7-11 класс – 120 мин При выполнении заданий 

олимпиады разрешено 

использовать: таблицу 

Менделеева, таблицу 

растворимости, ряд 

напряжений и 

непрограммируемый 

калькулятор 

17 

октября 

МАТЕМАТИКА  

7-11 класс 

дистанционно 7-8 класс: 90 мин 

9-11 – 120 мин 

Использование 

дополнительных материалов 

не предусмотрено 

18 

октября 

МАТЕМАТИКА  

4-6 класс 

дистанционно 4-5 класс: 60 мин. 

6 класс: 90 мин 

Использование 

дополнительных материалов 
не предусмотрено 

25 

октября 

ИНФОРМАТИКА дистанционно 5 – 6 класс 60 мин 

7-11 класс – 120 мин 

 

 

1.2. Школьный этап Олимпиады по общеобразовательным предметам 

математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия с использованием 

информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра Сириус» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

2. Определить время начала школьного этапа олимпиады – 10.00 (за 

исключение предметов, по которым Олимпиада проводится дистанционно). 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 

1).  

4. Утвердить состав предметно-методической комиссии по географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, труд (технология), физической культуре, основам безопасности и 

защиты Родины, экологии, искусству (МХК) (приложение 2). 

5. Главному специалисту отдела организационно-методической и 

инновационной работы МКУ «ФАЦ» Е.М. Черняевой, обеспечить разработку 

олимпиадных заданий для проведения школьного этапа олимпиады до 12.09.2024 г. 

6. Назначить: 

– Черняеву Е.М., главного специалиста МКУ ответственным за передачу 

заданий школьного этапа олимпиады в пункты проведения; 

– Усольцеву Е.В., члена комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению служащих УО администрации АСГО и урегулирования конфликта 



интересов, ответственной за соблюдение конфликта интересов при проведении 

олимпиады; 

– ответственных за проведение Олимпиады в каждом пункте проведения 

школьного этапа Олимпиады и возложить на них обязанности по обеспечению 

конфиденциальности при получении, печати и отправке заданий Олимпиады по 

всем общеобразовательным предметам (приложение 3). 

7. Утвердить схему передачи олимпиадных работ из оргкомитета в пункты 

проведения школьного этапа: 

– ответственный координатор оргкомитета олимпиады не ранее чем за 24 

часа до начала проведения олимпиады загружает задания в закрытое облачное 

хранилище данных для ответственных в общеобразовательных организациях за 

приём олимпиадных заданий; 

– ответственный в общеобразовательной организации скачивает архив с 

материалами для проведения Олимпиады (с учётом конфиденциальности); 

распечатывает варианты заданий на всех участников (с учетом 

конфиденциальности); за 15 минут до начала Олимпиады (не ранее) передаёт 

задания в пункты проведения (кабинеты) ответственным. 

8. Назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа 

олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, 

географии, астрономии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, труд (технология), физической 

культуре, основам безопасности и защиты Родины, экологии, искусству (МХК) 

(приложение 4). 

9. Определить форму протокола жюри школьного этапа олимпиады 

(приложение 5). 

10. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады – 

не более 45 процентов от числа участников олимпиады, по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10.1. Победителем ШЭ ВсОШ признается участник ШЭ ВсОШ, набравший 

наибольшее количество баллов, если набранные им баллы составляют не менее 

70% от максимально возможных. 

10.2. Призерами ШЭ ВсОШ в пределах установленной квоты признаются 

участники ШЭ ВсОШ, следующие в рейтинговой таблице за победителем, если 

набранные ими баллы больше половины максимально возможных. 

11. Руководителям общеобразовательных организаций 

Фатеева Е.В. (МАОУ «СОШ №1»), Щека О.Г. (МБОУ «СОШ №3»), 

Романова О.Л. (МБОУ «ООШ №7»), Шестакова Н. (МБОУ «ООШ №8»), Цветкова 

Л.А. (НМБОУ «Гимназия №11»), Таскаева М.А. (МБОУ «СОШ №12»), Гринцевич 

Ю. В. (МБОУ «ООШ №17»), Плющ М. В. (МБОУ «Ш-И № 18»); Бикбаева Л.А. 

(МБОУ «СОШ №22»), Скрабневский С.М. (МАОУ «ООШ №32»), Веселкина Е.Г. 

(МБОУ «ООШ №36»), Малых О. В. (МБОУ «ООШ №38»): 



11.1. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

11.2. Обеспечить организацию проведения школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях. 

11.3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа Олимпиады с ОВЗ, детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития.  

Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места 

участников олимпиады должны обеспечивать участникам олимпиады равные 

условия и соответствовать действующим на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам. 

11.4. Проинформировать обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

11.5. Обеспечить сбор и хранение согласия, обучающегося на обработку 

персональных данных по форме согласно приложению 6, согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения по форме согласно приложению 7. 

11.6. Организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, 

официальные сайты образовательных организаций. 

11.7. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа Олимпиады 

11.8. Проинформировать обучающихся о требованиях к участникам 

Олимпиады (приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изм.). 

11.9. Проинформировать обучающихся, что в целях обеспечения права на 

объективное оценивание работы участники олимпиады вправе подать в 

письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри 

школьного этапа Олимпиады в течение 2-х дней после проведения олимпиады. 

Рассмотрение апелляций осуществляется в течение 24 часов после подачи 

заявлений на апелляцию. 

11.10. Обеспечить анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных работ участников, рассмотрение апелляций о несогласии с 

выставленными баллами. 



11.11. Наградить грамотами образовательной организации, на базе которой 

проводился ШЭ ВсОШ победителей и призеров ШЭ ВсОШ, 

11.12. Издать приказ(ы): 

– О проведении школьного этапа в 2024/2025 учебном году; 

– Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и организаторов Олимпиады в аудиториях (кабинетах) пунктов 

проведения Олимпиады; 

– Об утверждении состава апелляционной комиссии по предметам; 

– Проведение выборочной перепроверки выполненных олимпиадных 

заданий школьного этапа ВсОШ; 

– Об утверждении результатов школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном 

году. 

– Внесение результатов школьного этапа ВсОШ в Электронную школу 2.0, 

вкладка «Олимпиады». 

11.13. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС 

«Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным 

координатором олимпиады не позднее трех дней с даты проведения (по каждому 

предмету). 

11.14. В целях повышения информированности родителей (законных 

представителей) обучающихся, участников ВсОШ разместить на школьном сайте 

(вкладка ВСОШ) протоколы и скан-копии работ победителей и призёров по 

каждому предмету (в течение 10 дней с даты проведения).  

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела общего и дополнительного образования управления образования  О.А. 

Анкудинову.  

 

Начальник управления 

образования         М.В. Семкина 



 

Приложение 1  

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Грязнова Галина 

Александровна 

– начальник отдела организационно-методической и 

инновационной работы МКУ «ФАЦ» 

Анкудинова Ольга 
Александровна 

– начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования администрации  

Анжеро-Судженского городского округа, заместитель 

председателя оргкомитета 

Дзюман Юлия 
Владимировна 

 главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования управления образования 

администрации Анжеро-Судженского городского округа 

Черняева Елена 

Михайловна 

– главный специалист МКУ «ФАЦ»  

Пушкарева Татьяна 

Геннадьевна 

– главный специалист МКУ «ФАЦ» 

Князева Евгения 

Евгеньевна 

– заместитель директора МАОУ «СОШ № 1» 

Штефан Оксана 

Николаевна 

– заместитель директора МБОУ «СОШ №3 с УИОП им. Г. 

Панфилова 

Романова Оксана 

Леонидовна 

– и.о. директора МБОУ «ООШ №7»  

Гравова Ирина 

Викторовна 

– заместитель директора МБОУ «ООШ №8»  

Желтышева Татьяна 

Ивановна 

– заместитель директора НМБОУ «Гимназия №11»  

Салимова Наталья 

Владимировна 

– заместитель директора МБОУ «СОШ №12»  

Степанова Лилия 

Владимировна 

– заместитель директора МБОУ «ООШ №17»  

Дубовец Лариса 

Георгиевна 

- заместитель директора МБОК «Ш-И № 18» 

Чернышова Юлия 

Викторовна 

– заместитель директора МБОУ «СОШ №22»  

Екименко Инна 

Анатольевна 

– заместитель директора МАОУ «ООШ №32»  

Русинова Ирина 

Юрьевна 

– заместитель директора МБОУ «ООШ №36»  

Пугаева Оксана 

Викторовна 

– заместитель директора МБОУ «ООШ №38»  

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Состав предметно-методической комиссии 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
Русский язык, литература 

№ ФИО ОО должность 

1. Профатилова Н. П. МБОУ «СОШ №3 с УИОП 

им. Г. Панфилова» 

учитель русского языка и 

литературы 

2. Паршина Т. А. МАОУ «СОШ № 1» учитель русского языка и 

литературы 

3. Жуликова Т. М. НМБОУ «Гимназия № 11» учитель русского языка и 

литературы 

4. Лазуко Г. Ю. МБОУ «СОШ № 12» учитель русского языка и 

литературы 

5. Максутова И. В. МБОУ «СОШ № 22» учитель русского языка и 

литературы 

География 

1. Голяшова Н. Н. МБОУ «СОШ № 12» учитель географии 

2. Бочанцева Е. Н. НМБОУ «Гимназия № 11» учитель географии 

3. Гуренович Г. В. МБОУ «ООШ № 17» учитель географии 

4. Никитенко А. В. МБОУ «ООШ № 36» учитель географии 

5. Верис Г. В. МБОУ «СОШ № 22» учитель географии 

Экология 

1. Штефан О. Н. МБОУ «СОШ № 3» учитель биологии 

2. Каража А. В. МБОУ «СОШ № 1» учитель биологии 

3. Гришмановская Т. Н. МБОУ «ООШ № 7» учитель биологии 

4. Сергейчик Н. Е. МБОУ «СОШ № 22» учитель биологии 



5. Градковская К. В. МБОУ «СОШ №12» учитель биологии 

Физическая культура 

1. Овчинников Г. А. НМБОУ «Гимназия №11 учитель физической культуры 

2. Лебедева Я. И. МБОУ «ООШ № 36» учитель физической культуры 

3. Наумова Ю. А. МБОУ «СОШ № 12» учитель физической культуры 

4. Сергеева А. Г. МБОУ «ООШ № 17» учитель физической культуры 

5. Смирнова Н. В. МБОУ «СОШ № 22» учитель физической культуры 

Основы безопасности и защиты Родины 

1 Штефан О. Н. МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП имени Г. Панфилова» 

учитель биологии 

2 Толстова С. В. МАОУ «СОШ №1» учитель ОБЗР 

3 Семёнова Г. В. МБОУ «ООШ№ 36» преподаватель – организатор 

ОБЗР 

4. Сергеева Н. А. МБОУ «ООШ № 32» учитель ОБЗР 

5. Черняева Л. Д. МБОУ «ООШ №8» учитель ОБЗР 

Экономика 

1 Богунова О. В. МБОУ «СОШ № 12» учитель истории, 

обществознания 

2 Никонорова А. В. НМБОУ «Гимназия №11» учитель истории, 

обществознания 

3 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ 17» учитель истории, 

обществознания 

4. Буцыкина А. В. МБОУ «СОШ № 3» учитель истории, 

обществознания 

5. Гаврилова С. В. МБОУ «ООШ № 36» Учитель истории, 

обществознания 

Труд (Технология) 

1 Жененко И. Б. МБОУ «ООШ № 17» учитель труда (технология) 

2 Черноусова Л. В. МБОУ «СОШ № 12» учитель труда (технология) 



3 Бикулова З. Ф. МБОУ «СОШ № 3» учитель труда (технология) 

 Коваценко О. В. МБОУ «СОШ №22» учитель труда (технология) 

 Титова Н. Н. МБОУ «СОШ №22» учитель труда (технология) 

Английский язык 

1. Журавлева Т. А. МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП имени Г. Панфилова» 

учитель английского языка 

2. Величко Л. Ф. НМБОУ «Гимназия № 11» учитель английского языка 

3. Кожина Ю. А. МБОУ «СОШ № 12» учитель английского языка 

4. Кононова З. Г. МБОУ «СОШ 22» учитель английского языка 

5. Юшинская И. В. МБОУ «ООШ № 38» учитель английского языка 

История, обществознание, право 

1. Шильчикова В. Р. НМБОУ «Гимназия №11» учитель истории, 

обществознания 

2. Богунова О. В. МБОУ «СОШ №12» учитель истории, 

обществознания 

3. Гаврилова С. В. МБОУ «ООШ №36» Учитель истории, 

обществознания 

4. Литвинова О. О. МБОУ «ООШ № 38» Учитель истории, 

обществознания 

5. Смолянникова О. Н. МБОУ «СОШ № 22» учитель истории, 

обществознания 

Искусство (МХК) 

1 Емец Н. Я. МБОУ «СОШ № 3» учитель музыки 

2 Амбикова Е. Ю. НМБОУ «Гимназия № 11» учитель музыки 

3 Арутюнян И. В. МБОУ «ООШ № 17» учитель русского языка и 

литературы 

4. Шмидт Т. Н. МБОУ «СОШ № 22» учитель изобразительного 

искусства 

5. Шарафутдинова Л. П. МБОУ «ООШ № 36» Учитель дополнительного 

образования 



Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

 

 
 РУССКИЙ ЯЗЫК 

 Еремеева О. А. МБОУ ООШ №36 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Кравцова Ю.А. МАОУ «СОШ №1» 

 Паршина Т.А. МАОУ «СОШ №1» 

 Дубровская И. П. МБОУ «СОШ № 3» 

 Профатилова Н. П. МБОУ «СОШ № 3» 

 Каверзина Н. А. МБОУ «ООШ № 7» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Лобастова И.С. МБОУ «ООШ №8» 

 Сайфуллина А. С. МБОУ «ООШ №8» 

 Потапочкина А.В. МБОУ «ООШ №8» 

 Аликина О. А. МБОУ «ООШ №8» 

 Ерошенко Ю.О. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Медведева Е.Л НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Лазуко Г.Ю. МБОУ «СОШ № 12» 

 Андрющенк Е.С. МБОУ «СОШ № 12» 

 Категова М. Ю. МБОУ «ООШ №17» 

 Арутюнян И.В. МБОУ «ООШ №17» 

 Иршенко Л. Г. МБОУ «Ш-И № 18» 

 Сопрунова Н. А. МБОУ «Ш-И № 18» 

 Нейман Е.Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Микова А.В МБОУ «СОШ № 22» 

 Ходырева М.В. МАОУ «ООШ №32» 

 Каменщикова О.М. МАОУ «ООШ №32» 



 Тваржинская О. В. МБОУ «ООШ №36» 

 Горбова С.А. МБОУ «ООШ №38 

 Козловская Т.А. МБОУ «ООШ №38 

 ГЕОГРАФИЯ 

 Клюшникова Ю.Н. МБОУ «СОШ № 12» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Каража А. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Толстова С. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Павлова В.Ю. МБОУ «СОШ №3» 

 Тарасенко О.Ю. МБОУ «СОШ №3» 

 Гришмановская Т.Н. МБОУ «ООШ №7» 

 Сергиенко Л. В. МБОУ «ООШ №7» 

 Васильева Д.А. МБОУ «ООШ №8» 

 Соболева Т. А. МБОУ «ООШ №8» 

 Данилова Н.И. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Бочанцева Е.Н. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Голяшова Н.Н МБОУ «СОШ № 12» 

 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ №17» 

 Гуренович Г.В. МБОУ «ООШ №17» 

 Верис Г.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Гардер О. В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Береза О.В. МАОУ «ООШ №32» 

 Гарина Е. В. МАОУ «ООШ №32» 

 Никитенко А.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Семёнова Г. В. МБОУ «ООШ №36» 

 Кулешова Н.В. МБОУ «ООШ №38» 

 Клевцова Ю.В. МБОУ «ООШ №38» 



 ХИМИЯ 

 Лановикина Л. А. МАОУ «СОШ № 1» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Каража А. В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Кондрашова К.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Штефан О.Н. МБОУ «СОШ № 3» 

 Гришмановская Т. Н. МБОУ «ООШ № 7» 

 Сергиенко Л. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Косторева Д. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Осипова Л. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Шипачева С.В. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Панкратьева Т. В. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Букина Е.Б. МБОУ «СОШ №12» 

 Градковская К.В. МБОУ «СОШ №12» 

 Жураковская Л.М. МБОУ «ООШ №17» 

 Гуренович Г. В. МБОУ «ООШ №17» 

 Ледовская С.Н. МБОУ «СОШ №22» 

 Сергейчик Н.Е. МБОУ «СОШ №22» 

 Шатилова М. Д. МБОУ «ООШ № 32» 

 Могутнова И. А. МБОУ «ООШ № 32» 

 Искандарова Л.Г МБОУ «ООШ №36» 

 Локтионова Л. Ю. МБОУ «ООШ № 36» 

 Кулешова Н.В. МБОУ «ООШ №38» 

 Пушкарёва К. А. МБОУ «ООШ №38» 

 БИОЛОГИЯ 

 Жураковская Л.М. МБОУ «ООШ №17» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Каража А.В. МАОУ «СОШ №1» 

 Лановикина Л.А. МАОУ «СОШ №1» 



 Штефан О.Н. МБОУ «СОШ № 3» 

 Павлова В.Ю. МБОУ «СОШ № 3» 

 Гришмановская Т. Н. МБОУ «СОШ № 7» 

 Сергиенко Л. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Косторева Д.А. МБОУ «ООШ №8» 

 Осипова Л.А. МБОУ «ООШ №8» 

 Понкратьева Т.В. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Голдаева И. И. НМБОУ «Гимназия №11» 

 Гуренович Г. В. МБОУ «ООШ №17» 

 Сергейчик Н.Е. МБОУ «СОШ №22» 

 Ледовская С. Н. МБОУ «СОШ №22» 

 Шатилова М. Д. МАОУ «ООШ № 32» 

 Могутнова И. А. МАОУ «ООШ № 32» 

 Искандарова Л.Г. МБОУ «ООШ №36» 

 Локтионова Л. Ю. МБОУ «ООШ №36» 

 Кулешова Н.В. МБОУ «ООШ №38» 

 Шмидт И. В. МБОУ «ООШ №38» 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 Овчинников Г.А МНБОУ «Гимназия № 11» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Толстова С. В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Сулейманов Р.В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Степанов А.А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Андреева А.Ю. МБОУ «СОШ № 3» 

 Гришмановская Т. Н. МБОУ «ООШ № 7» 

 Белый И. И. МБОУ «ООШ № 7» 

 Федосеев Д. В. МБОУ «ООШ № 8» 

 Тищенко И. М. МБОУ «ООШ № 8» 

 Голдаев Н.В. МНБОУ «Гимназия № 11» 

 Загревская Л.В. МБОУ «СОШ № 12» 



 Наумова Ю.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Данилов К. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Сергеева А. Г. МБОУ «ООШ № 17» 

 Бондарева О. Л. МБОУ «Ш – И № 18» 

 Кадочникова О. Н. МБОУ «Ш – И № 18» 

 Дзубан О.А. МБОУ «СОШ 22» 

 Смирнова Н.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Волкова М. М. МАОУ «ООШ № 32» 

 Сергеева Н. А. МАОУ «ООШ № 32» 

 Данилова В.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Лебедева Я. И. МБОУ «ООШ №36» 

 Абянова К. Ф. МБОУ «ООШ №38» 

 Заманова В.П. МБОУ «ООШ №38» 

 ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

 Черняев М. М. МБОУ ООШ №8 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Толстова С. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Сулейменов Р. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Козловская С. Ю. МБОУ «СОШ № 3» 

 Штефан О.Н. МБОУ «СОШ № 3» 

 Гришмановская Т. Н. МБОУ «ООШ № 7» 

 Белый И. И. МБОУ «ООШ № 7» 

 Черняева Л. Д. МБОУ «ООШ №8» 

 Бочанцева Е.Н. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Голдаева И.И. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Панырина И.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Максимова А.С. МБОУ «СОШ № 12» 

 Данилов К. Б. МБОУ «ООШ №17» 

 Августан И. А. МБОУ «ООШ №17» 

 Коваценко О.В. МБОУ «СОШ № 22» 



 Титова Н. Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Сергеева Н. А. МАОУ «ООШ №32» 

 Волкова М. М. МАОУ «ООШ №32» 

 Семёнова Г. В. МБОУ «ООШ №36» 

 Лелеко Р. В. МБОУ «ООШ №36» 

 Заманова В. П. МБОУ «ООШ №38» 

 Абянова К. Ф. МБОУ «ООШ №38» 

 ЭКОНОМИКА  

 Булатова А.В. МБОУ «СОШ № 12» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Шумилов М. И. МАОУ «СОШ № 1» 

 Паршина Т. А. МАОУ «СОШ № 1» 

 Буцыкина А.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Журба Е.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7 

 Васильева Д. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Соболева Т. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Никонорова А.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Шильчикова В.Р НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Богунова О.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Гуренович Г. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Смолянникова О.Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Захарова Е.В МБОУ «СОШ «№ 22» 

 Оснач К. Н. МБОУ «ООШ № 32» 

 Екименко И. Т. МБОУ «ООШ № 32» 

 Гаврилова С.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Лобова М. С. МБОУ «ООШ №36» 

 Литвинова О.О. МБОУ «ООШ №38» 



 Горбова С. А. МБОУ «ООШ №38» 

 ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

 Толстова С.В. МАОУ «СОШ №1» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Прилуцкая Л. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Бикулова З.Ф. МБОУ «СОШ № 3» 

 Шарифуллина С.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7» 

 Огородников В. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

 Шаполова Л. И. МБОУ «ООШ № 8» 

 Евель И.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Щеголева О.А. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Черноусова Л.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Максимова А.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Августан И. А. МБОУ «ООШ № 17» 

 Жененко И. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Коваценко О.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Титова Н.Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Конева Т. В. МБОУ «ООШ № 32» 

 Сорокина Н. Е. МБОУ «ООШ № 32» 

 Данилова В. В. МБОУ «ООШ № 36» 

 Дуванова Я. Ю. МБОУ «ООШ № 36» 

 Альшевская Н. А. МБОУ «ООШ № 38» 

 Фролова О. Г. МБОУ «ООШ № 38» 

 ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

 Башкаева Н. А. МБОУ «ООШ № 8» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Таюрская А. Г. МАОУ «СОШ №1» 

 Валеева Ю.В. МАОУ «СОШ №1 



 Крупаченко Т. И. МБОУ «СОШ № 3» 

 Журавлева Т. А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Юшинская И. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Капранова Л. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Величко Л.Ф. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Давыдов Е.С. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Кожина Ю.А.  МБОУ «СОШ № 12» 

 Ткачёва Т.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Наумова Т. Р. МБОУ «ООШ №17» 

 Горбачева Н.В. МБОУ «ООШ №17» 

 Кононова З.Г. МБОУ «СОШ № 22» 

 Разохотская М.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Антонова И.А. МАОУ «ООШ №32» 

 Салина Е. А. МАОУ «ООШ №32» 

 Минченко Н.Г. МБОУ «ООШ №36» 

 Резапова Е. А. МБОУ ООШ №36 

 Прохорова А.А. МБОУ «ООШ №36» 

 Юшинская И.В. МБОУ «ООШ №38 

 Зевякина А.П. МБОУ «ООШ №38 

 ЛИТЕРАТУРА 

 Шальнова О.Г. МБОУ «СОШ № 3» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Паршина Т. А. МАОУ «СОШ №1» 

 Кравцова Ю.А. МАОУ «СОШ №1» 

 Профатилова Н.П МБОУ «СОШ № 3» 

 Каверзина Н. А. МБОУ «ООШ № 7» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Агаркова И. А. МБОУ «СОШ № 8» 



 Попова Ю. Н. МБОУ «СОШ № 8» 

 Снигирева Л.М. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Жуликова Т.М. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Демченко О.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Бероеснева М.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Чуринец А.Г. МБОУ «ООШ №17» 

 Категова М. Ю. МБОУ «ООШ №17» 

 Максутова И.В. МБОУ «СОШ №22» 

 Семенищева И.Б. МБОУ «СОШ №22» 

 Каменщикова О. М. МАОУ «ООШ №32» 

 Обухова О.В. МАОУ «ООШ №32» 

 Еремеева О. А. МБОУ «ООШ №36» 

 Ильина С. В. МБОУ «ООШ №36» 

 Горбова С.А. МБОУ «ООШ №38 

 Козловская Т.А. МБОУ «ООШ №38 

 ИСТОРИЯ 

 Калинина Л. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Шумилов М.И. МАОУ «СОШ №1» 

 Паршина Т. А. МАОУ «СОШ №1» 

 Буцыкина А.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Журба Е.В МБОУ «СОШ № 3» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Каверзина Н. А. МБОУ «ООШ № 7» 

 Соболева Т. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Никонорова А.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Шильчикова В.Р НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Богунова О.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Булатова А.В. МБОУ «СОШ № 12» 



 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Степанова Л. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Смолянникова О.Н. МБОУ «СОШ №22» 

 Рыжова Ю. И. МБОУ «СОШ №22» 

 Оснач К. Н. МБОУ «ООШ №32» 

 Гарина Е. В. МБОУ «ООШ №32» 

 Гаврилова С.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Резапова Е. А. МБОУ «ООШ №36» 

 Литвинова О.О. МБОУ «ООШ №38» 

 Горбова С. А. МБОУ «ООШ №38» 

 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

 Литвинова О.О. МБОУ «ООШ №38» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Шумилов М.И. МАОУ «СОШ №1» 

 Паршина Т. А. МАОУ «СОШ №1» 

 Буцыкина А.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Журба Е.В МБОУ «СОШ № 3» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Каверзина Н. А. МБОУ «ООШ № 7» 

 Соболева Т. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Калинина Л. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

 Никонорова А.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Шильчикова В.Р НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Костина О. С. МБОУ «СОШ № 12» 

 Булатова А.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Степанова Л. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Смолянникова О.Н. МБОУ «СОШ №22» 



 Аюпова Я. Г. МБОУ «СОШ №22» 

 Оснач К. Н. МБОУ «ООШ №32» 

 Екименко И. Т. МБОУ «ООШ №32» 

 Гаврилова С.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Резапова Е. А. МБОУ «ООШ №36» 

 Горбова С. А. МБОУ «ООШ №38» 

 ПРАВО  

 Буцыкина А.В. МБОУ «СОШ № 3» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Шумилов М.И. МАОУ «СОШ №1» 

 Паршина Т. А. МАОУ «СОШ №1» 

 Журба Е.В МБОУ «СОШ № 3» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Каверзина Н. А. МБОУ «ООШ № 7» 

 Соболева Т. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Калинина Л. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

 Никонорова А.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Шильчикова В.Р НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Богунова О. В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Булатова А.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Мантулло С. Б. МБОУ «ООШ № 17» 

 Степанова Л. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Смолянникова О.Н. МБОУ «СОШ №22» 

 Аюпова А. Г. МБОУ «СОШ №22» 

 Оснач К. Н. МБОУ «ООШ №32» 

 Екименко И. Т. МБОУ «ООШ №32» 

 Гаврилова С.В. МБОУ «ООШ №36» 

 Резапова Е. А. МБОУ «ООШ №36» 



 Литвинова О.О. МБОУ «ООШ №38» 

 Горбова С. А. МБОУ «ООШ №38» 

 ИСКУССТВО (МХК)  

 Альшевская Н. А. МБОУ «ООШ №38» 

 Смокотина К. О.  МБОУ «ООШ № 8» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Капканова Е.В. МБОУ «ООШ №38» 

 Прилуцкая Л. В. МАОУ «СОШ №1» 

 Тасенко И.В. МАОУ «СОШ №1» 

 Алешкович М.А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Емец Н.Я МБОУ «СОШ № 3» 

 Сергиенко Л. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Романова О. Л. МБОУ «ООШ № 7» 

 Арлакова Ю. И. 

 

МБОУ «ООШ № 8 

 Амбикова Е.Ю. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Щеголева О.А. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Егорова О.Ю. МБОУ «СОШ № 12» 

 Лазуко Г. Ю, МБОУ «СОШ № 12» 

 Жененко Ирина Борисовна  МБОУ «ООШ № 17» 

 Богатчук Анна Павловна МБОУ «ООШ № 17» 

 Шмидт Т.Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Аюпова Я.Г. МБОУ «СОШ № 22» 

 Сергеева Н.А. МАОУ «ООШ №32» 

 Фахрутдинова Е. Ю. МАОУ «ООШ №32» 

 Шмидт Т. Н. МБОУ «ООШ №36» 

 Шарафутдинова Л.П. МБОУ «ООШ №36» 

 ЭКОЛОГИЯ  

 Лановикина Л. А. МАОУ «СОШ № 1» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Каража А. В. МАОУ «СОШ № 1» 



 

 

 АСТРОНОМИЯ 

 Ионат Е. В. МБОУ «ООШ № 17» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Иванова Е. Г. МАОУ «СОШ № 1» 

 Фатеева Е. П. МАОУ «СОШ № 1» 

 Колпакова О.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Ткаченко Г. А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7» 

 Штефан О.Н. МБОУ «СОШ № 3» 

 Павлова В.Ю. МБОУ «СОШ № 3» 

 Гришмановская Т. Н. МБОУ «ООШ № 7» 

 Сергиенко Л. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Косторева Д. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Осипова Л. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Понкратьева Т.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Голдаева И.И. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Голяшова Н.Н. МБОУ «СОШ «№ 12» 

 Градковская К.В. МБОУ «СОШ «№ 12» 

 Жураковская Л. М. МБОУ «ООШ № 17» 

 Гуренович Г. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Сергейчик Н.Е. МБОУ «СОШ № 22» 

 Ледовская С.Н. МБОУ «СОШ № 22» 

 Шатилова М. Д. МБОУ «ООШ № 32» 

 Могутнова И. А. МБОУ «ООШ № 32» 

 Локтионова Л. Ю. МБОУ «ООШ № 36» 

 Искандарова Л. Г. МБОУ «ООШ № 36» 

 Кулешова Н. В. МБОУ «ООШ № 38» 

 Клевцова Ю. В. МБОУ «ООШ № 38» 



 Иванова Е. В. МБОУ «ООШ № 8» 

 Сергеева С. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Пшеничникова И.Н. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Голдаева И.И. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Филиппова И.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Волчкова С.П. МБОУ «СОШ № 12» 

 Беляева Л. Г. МБОУ «ООШ № 17» 

 Гардер О.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Галимова С. А. МБОУ «СОШ № 22» 

 Береза О. В. МБОУ «ООШ № 32» 

 Пушкарева К. А. МБОУ «ООШ № 32» 

 Мишустин П. С. МБОУ «ООШ № 36» 

 Лобова М. С. МБОУ «ООШ № 36» 

 Пушкарёва К. А. МБОУ «ООШ № 38» 

 Кулешова Н. В. МБОУ «ООШ № 38» 

 МАТЕМАТИКА 

 Русинова И. Ю. МБОУ «ООШ № 36» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Ташкина Е. А. МАОУ «СОШ № 1» 

 Мухина Л. Г. МАОУ «СОШ № 1» 

 Бабенко О.А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Коверзнева О.Г. МБОУ «СОШ № 3» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7» 

 Капаницына О. В. МБОУ «ООШ № 8» 

 Великосельская И. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

 Лямкина Е. Г. МБОУ «ООШ № 8» 

 Шинкарева Н. А. МБОУ «ООШ № 8» 



 Клокова Т.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Панкратова Н.В. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Климова Е.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Минеева Г.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Ионат Е. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Беляева Л. Г. МБОУ «ООШ № 17» 

 Кинякина Н. Р. МБОУ «Ш-И № 18» 

 Марков С. И. МБОУ «Ш-И № 18» 

 Галимова С.А. МБОУ «СОШ № 22» 

 Долбишева Н.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Степанова О. В.  МБОУ «ООШ № 32» 

 Веремьева Н. П. МБОУ «ООШ № 32» 

 Лобова М. С. МБОУ «ООШ № 36» 

 Пушкарёва К. А. МБОУ «ООШ № 38» 

 Давыденко Е. В. МБОУ «ООШ № 38» 

 ФИЗИКА 

 Пушкарёва К. А. МБОУ «ООШ № 38» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Иванова Е. Г. МАОУ «СОШ № 1» 

 Фатеева Е. П. МАОУ «СОШ № 1» 

 Колпакова О.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Ткаченко Г. А. МБОУ «СОШ № 3» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7» 

 Иванова Е. В. МБОУ «ООШ № 8» 

 Сергеева С. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Пшеничникова И.Н. НМБОУ «Гимназия № 11» 



 Голдаева И.И НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Филиппова И.А. МБОУ «СОШ № 12» 

 Волчкова С.П МБОУ «СОШ № 12» 

 Ионат Е. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Беляева Л. Г. МБОУ «ООШ № 17» 

 Гардер О.В. МБОУ «СОШ № 22» 

 Захарова Е.В МБОУ «СОШ № 22» 

 Береза О. В. МБОУ «ООШ № 32» 

 Пушкарева К. А. МБОУ «ООШ № 32» 

 Мишустин П. С. МБОУ «ООШ № 36» 

 Лобова М. С. МБОУ «ООШ № 36» 

 Кулешова Н. В. МБОУ «ООШ № 38» 

 ИНФОРМАТИКА 

 Дегтерева Н. В. МБОУ «ООШ № 8» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ 

 Денисович М. В. МАОУ «СОШ № 1» 

 Фатеева Екатерина Петровна МАОУ «СОШ № 1» 

 Катанакова Н.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Шаталова И.В. МБОУ «СОШ № 3» 

 Ахметгареева М. Д. МБОУ «ООШ № 7» 

 Корсакова А. В. МБОУ «ООШ № 7» 

 Седельникова Н. А. МБОУ «ООШ № 8» 

 Мангазеев А.Ю. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Мангазеева Е.О. НМБОУ «Гимназия № 11» 

 Марченко Т.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Роде Т.В. МБОУ «СОШ № 12» 

 Дмитриева О. С. МБОУ «ООШ № 17» 

 Ионат Е. В. МБОУ «ООШ № 17» 

 Немыкин А.В. МБОУ «СОШ № 22» 



 Захарова Е.В МБОУ «СОШ № 22» 

 Степанова О. В. МБОУ «ООШ № 32» 

 Веремьева Н. П. МБОУ «ООШ № 32» 

 Матюшина Ю. В. МБОУ «ООШ № 36» 

 Дуванова Я. Ю. МБОУ «ООШ № 36» 

 Давыденко Е. В. МБОУ «ООШ № 38» 

 Пушкарёва К. А. МБОУ «ООШ № 38» 



Приложение 3  

Перечень пунктов проведения школьного этапа Олимпиады из числа 

образовательных организаций, где обучаются обучающиеся - участники школьного 

этапа Олимпиады/ ответственные школьные координаторы 

 

 Место проведения Ответственный от ОО 

1 МАОУ «СОШ №1» Князева Е.Е. 

2 МБОУ «СОШ № 3 с УИОП им. Г. Панфилова» Штефан О.Н. 

3 МБОУ «ООШ №7» Романова О.Л. 

4 МБОУ «ООШ № 8» Гравова И.В. 

5 НМБОУ «Гимназия №11» Желтышева Т.И. 

6 МБОУ «СОШ № 12» Салимова Н.В. 

7 МБОУ «ООШ № 17» Степанова Л.В. 

8. МКОУ «Ш – И № 18» Дубовец Л. Г. 

8 МБОУ «СОШ № 22» Чернышова Ю.В. 

9 МАОУ «ООШ № 32» Екименко И.А. 

10 МБОУ «ООШ № 36» Русинова И.Ю. 

11. МБОУ «ООШ № 38» Пугаева О. В. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

Список аккредитованных наблюдателей  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

ОО Ф.И.О. наблюдателя 

МАОУ «СОШ № 1» Сторожук Алеся Анатольевна 

Арифанова Светлана Владимировна 

Макулькина Дарья Сергеевна 

Попкова Яна Эдуардовна 

Ладыгина Лада Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП имени Г. 

Панфилова» 

Зуева Вера Владимировна; 

Шмидт Анастасия Петровна; 

Рогожина Марина Анатольевна. 

МБОУ «ООШ № 7» Сухих Ольга Николаевна 

Садыкова Наталья Николаевна 

Селезнева Анастасия Юрьевна 

МБОУ «ООШ № 8» Исаева Дарья Евгеньевна 

Сабирова Елена Валерьевна 

Клименко Кристина Викторовна 

Студилова Екатерина Александровна 

Кривонос Алеся Михайловна 

НМБОУ «Гимназия № 11» Филоненко Марина Шамильевна 

Модель Людмила Рашидовна 

Рекина Диана Александровна 

Галиакберова Анастасия Александровна 

Судина Маргарита Александровна 

МБОУ «СОШ № 12» Шевцова Оксана Владимировна 

Асмолова Анастасия Юрьевна 

Баева Алла Александровна 

Вараксина Елена Владимировна 

Хужена Евгения Анатольевна 

МБОУ «ООШ № 17» Нестеренко Елена Федоровна  

Сысоева Ольга Владимировна  

Курышина Светлана Сергеевна  

Горбунова Александра Вячеславовна  

Игумнова Ирина Геннадьевна 

МБОУ «Ш-И № 18» Баклушина Ирина Михайловна 

Винокурцева Татьяна Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 22» 

 

Головкова Елена Андреевна 

Головков Иван Александрович 

Максимова Лариса Геннадьевна 

Смышляева Наталья Валерьевна 

Савельева Дарья Викторовна 

МАОУ «ООШ № 32» Егорова Олеся Владимировна 

Чернова Ольга Владимировна 

Солодникова Юлия Эдуардовна 

Кучерова Валентина Ивановна 

Грильборцер Просковья Александровна 



МБОУ «ООШ № 36» Рахимова Ольга Александровна 

Новикова Анастасия Константиновна 

Захарова Анастасия Николаевна 

МБОУ «ООШ № 38» Коркина Светлана Николаевна 

Николайчук Наталья Олеговна 

Шилгалис Светлана Олеговна 

 



Приложение 5  

Итоговый протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ________________  

_______класс   в 2024-2025 учебном году 

 

 

Фамилия Имя Отчество 

(при 

наличии) 

Пол Дата 

рождения 

Гражданство Ограниченные 

возможности 

здоровья 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации 

Класс 

обучения 

Статус 

участника 

Результат Является 
победителем/ 

призером 

ВсОШ 
предыдущего 

года 

            

 

 

Члены  жюри:    (подпись и расшифровка подписи) 

 



Приложение 6 

Согласие родителя (законного представителя) участника школьного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка 

(подопечного) 

Я, _______________________________________________________________________ , 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу _________________________________________________________  
паспорт серия ____________ номер ________________ , выдан: _________________________  

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) _______  

(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью) 

на основании _________________________________________________________________  
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу _______________________________________________________  
паспорт (свидетельство о рождении) серия ___ номер ______ , выдан: ________________  

(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы 

победителей и призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области - Кузбассе персональных данных моего ребенка (подопечного). 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего 

ребенка (подопечного): 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- пол; 

- дата рождения; 

- наименование образовательной организации; 

- класс; 

- результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

- контактная информация. 
Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с 

использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты 

его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации. 

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по 
моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации 
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 
родителем (законным представителем) которого я являюсь. 

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

Требованиями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, 

организационно-технологической моделью проведения школьного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

« _ » ________ 20 __ года __________ / ________________  
Подпись Расшифровка



Приложение 7 

Согласие родителя (законного представителя) участника школьного/муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка (подопечного), разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения 

Я, __________________________________________________________________________________ , 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ______________________________________________________________  

паспорт серия _________ номер ____________________ , выдан: _____________________________  

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) _______  

(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ______________________________________________________________________  

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу ___________________________________________________________  

паспорт (свидетельство о рождении) серия ___ номер ________ , выдан: ____________________  

(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы победителей и 

призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области - 

Кузбассе персональных данных моего ребенка (подопечного). 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, 

проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников. Настоящее согласие предоставляется на 

распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения 

конфиденциальности моих персональных данных). 

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в итоговой таблице 

участников школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных, разрешенных для 

распространения данных моего ребенка (подопечного): 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- пол; 

- дата рождения; 

- наименование образовательной организации; 

- класс; 

- результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

- контактная информация. 

Я согласен(сна), что обработка персональных данных, разрешенных для распространения может 

осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, им: , отчество, пол, дата 

рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, переданы региональному оператору 

всероссийской олимпиады школьников. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, 

название и номер школы, класс» могут быть размещены на официальных сайтах в списках победителей и призеров 

этапов всероссийской олимпиады школьников. 

Я согласен(сна) на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребенка (подопечного), в том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения действует с даты его 

подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему 

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации Мне известно, что в 

случае исключения следующих сведений: "Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат 

участия в интеллектуальном соревновании" оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность 

дипломов или грамот обучающегося. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в 

интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь. 

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Требованиями, 

разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, организационно-технологической моделью 

проведения школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

« _____________________________ » __________ 20 __ года ____________ / ___________________  

Подпись Расшифровка 

 


